comunidad cercana al área del centro educativo. 

 Se adjuntan en este documento, los acuerdos 

firmados por los cuatro (4) docentes. 

Población total de la 
comunidad: 

600 habitantes. 

2. Descripción de las necesidades de reubicación temporal del centro 
educativo. 

De los ciento sesenta y uno (161) estudiantes, se requiere la reubicación temporal de 
ciento veintiséis (126) estudiantes en tres (3) aulas, previo al proceso constructivo del 
Centro Educativo de Akua Yala.  
Cabe indicar que, para los 35 estudiantes restantes se utilizará el aula existente 
disponible en base a los horarios acordados entre los docentes.